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U zhvillua dita e Ujit të Bekuar me kalendarin e 
vjetër në fshatin Shelcan në Kishën e Shën 
Nikollës.

U zhvillua dita e Ujit të Bekuar me kalendarin e vjetër në fshatin Shelcan në Kishën 
e Shën Nikollës.

Kisha e Shën Nikollës edhe pse mesatare në pëmasa mbart vlera të larta 
shpirtërore dhe kulturore. Ajo është ndërtuar në shek. XVI dhe është pikturuar nga 
mjeshtri i madh i pikturës bizantine, agjiografi Onufri.

Shërbesa e kësaj të Kremte u drejtua nga prifti kishes Atë Pali Qosja si dhe i 
pranishëm ishte edhe kleriku i Famullis tonë Atë Petro Halili.
Më pas u krye edhe hedhja e Kryqit.
Ku në këtë panair të Pagëzimit të Zotit tonë Jisu Krisht morë pjesë banorë të fshatit 
dhe jo vetëm.



Gëzuar të gjithëve këtë festë të pagëzimit të Zotit tonë Jisu Krisht dhe të bekimit të 
ujërave dhe me anë të tij të gjithe krijeses. Amin!
Gëzuar nga mot dhe na qoftë ndihmë!
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